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Öz                                                       
Küreselleşen dünyada, iletişimin önemi ortaya çıkmakta, günlük hayattaki iletişim de ağırlıklı olarak konuşma ile 

gerçekleşmektedir. Araştırmalar, insanın bir gününün büyük bir bölümünün iletişim kurarak geçtiğini göstermektedir. Konuşma 
becerisi ile ilgili her alanda çalışma yapılıyor olsa da bu çalışmaları bir araya toplayan bir araştırmaya rastlanılmamıştır. Bu çalışmanın 
amacı, konuşma becerisi alanında son on yılda yapılmış olan kaynakları belirleyip tasnif ederek bu alanda çalışma yapacak olanlara bir 
bütün olarak sunmaktır. Araştırmanın çalışma grubunu 2006 yılı sonrası yapılan çalışmalardan konuşma becerisi ile ilgili yazılan 
kitaplar, makaleler, bildiriler, yüksek lisans tezleri ve doktora tezleri oluşturmaktadır. Çalışmada konuşma becerisi ile ilgili; sıklık 
sırasıyla makale, kitap, yüksek lisans tezi, bildiri ve doktora tezi tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Konuşma Becerisi, Anlatma, İletişim, Kaynakça, Bibliyografya. 
 
Abstract 
In the globalizing world, the prospect of communication emerges and everyday communication is mainly through speech. 

Surveys show that a large part of a person's day is spent communicating. Although there is work in every field about speech skill, there 
is no research that collects these studies together. The aim of this study is to identify and classify the resources that have been made in 
the field of speaking skills over the last decade and present it as a whole to those who will work on this field. The research group of the 
research group has written books, articles, notices, master theses and doctoral dissertations about the speech skills from the studies 
done after 2006. Speaking about speaking skills; Articles, books, graduate thesis, dissertation and doctorate thesis were determined in 
order of frequency. 
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Giriş 
İnsanların kendilerini ifade etmelerinin etkili bir aracı olan dil ve konuşma becerilerinin sadece 

insana has bir özellik olarak geliştiği görülmektedir. Dünya üzerinde zihninde düşündüğü şeyleri konuşma 
seslerine ve daha sonra da sembollere dönüştürebilen tek canlı insanoğludur.  

Güncel Türkçe Sözlük’te konuşmak kavramı “bir dilin kelimeleriyle düşüncesini sözlü olarak 
anlatmak”, “belli bir konudan söz etmek, “bir konuda karşılıklı söz etmek, sohbet etmek” (Türkçe Sözlük: 
2005:1213) şeklinde tanımlanmıştır. Bir başka tanımda ise konuşma; zihinde başlayan ve düşüncelerin sözle 
ifade edilmesiyle tamamlanan bir süreçtir (Güneş, 2007: 95). 

Dil öğretiminde amaç bireyin anlama (okuma ve dinleme) ve anlatma (yazma ve konuşma) 
becerilerini geliştirmektir. Konuşma bir anlatma becerisidir ve bireyin duygu ve düşüncelerini sözle 
anlatmasıdır. Konuşma, bireyin toplumsal hayat içerisinde iletişim kurmasını sağlayan en etkili araçtır.  

İçinde bulunduğumuz bilgi çağı, iletişimin önemini ortaya koymakta, günlük hayattaki iletişim de 
ağırlıklı olarak konuşma ile gerçekleşmektedir. Kitle iletişim araçları dünyasındaki gelişmeler, iletişimde 
konuşmanın önemini daha da artırmaktadır. Konuşma becerisinin kullanımı, sözlü iletişim durumlarında 
büyük bir önem taşımaktadır. Bu durum da dil yapısı içerisinde konuşmanın önemini açıkça ortaya 
koymaktadır. 

“Konuşma becerisi ile toplumsallaşma arasında diğer becerilere oranla daha fazla ilgi vardır. Bu 
yüzden konuşma becerisinin gelişmesi sosyal, psikoloji, davranış bilimleri, iletişim bilimleri gibi bilimlerle 
doğrudan ilişkilidir” (Ünalan 2007: 3). 

Sağlıklı olan her birey, konuşma yetisiyle doğar. Ama bireyin doğru ve düzgün konuşması, ailesi, 
çevresi ve aldığı eğitimle doğrudan ilişkilidir. Bunun için de konuşma eğitimine ihtiyaç vardır. Konuşma 
eğitimi, konuşarak daha iyi nasıl iletişim kurabileceğini, doğru seslendirmeyi, kurallara uygun ve nazik 
konuşmayı içerir. Bunları gerçekleştirmek için belirli amaçlar, kazanımlar, ilkeler, aşamalar ve etkinlikler 
vardır (Yıldız ve diğerleri, 2008: 154). Konuşma eğitiminin doğumla birlikte başladığı bilindiğinden bu 
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eğitimin ilköğretim birinci kademeden başlayarak çeşitli devrelerde öğretimi esastır. Bu devrelerin her 
birinin amacı diğerinden farklı; ama bir diğerinin devamı ve destekleyicisi mahiyetindedir. 

“Konuşma, eğitim ve öğretimin temel yoludur. Öğretmen öğrenci arasında bilgi alışverişi, öğütleme, 
açıklama, düzeltme en çok konuşmayla yapılır. Konuşma, Türkçe öğretiminin temelini oluşturması 
bakımından önemlidir” (Göğüş, 1978: 174). 

Yukarıda belirtilen sebeplerden dolayı konuşma becerisi büyük önem arz etmektedir. Bu denli 
önemli olan konuşma becerisinin çalışmalarının topluca yer aldığı bir kaynakçanın oluşturulmasının da 
faydalı olacağı düşünülmektedir.  

Geçmişten günümüze bakıldığında konuşma becerisi alanında çok önemli çalışmalar yapıldığı 
görülmektedir. Bu çalışmada da konuşma becerisi üzerine son on yılda yapılmış olan çalışmalar bir araya 
getirilmeye, bir bibliyografya oluşturulmaya çalışılmıştır.  

Çalışmanın Amacı 
Bu çalışmanın amacı, konuşma becerisi alanında son on yılda yapılmış olan kaynakları belirleyip 

tasnif ederek bu alanda çalışma yapacak olanlara bir bütün olarak sunmaktır. Bu sebeple çalışmada 
konuşma becerisinin her alanında yazılan kitaplar, makaleler, bildiriler, yüksek lisans tezleri ve doktora 
tezleri tespit edilmeye çalışılmıştır.   

Yöntem 
Çalışmada “tarama” yöntemi kullanılmıştır. Karasar’a (2012: 77) göre; tarama yöntemi, geçmişte ya 

da halen var olan bir durumu var olduğu şekliyle betimlemeyi amaçlayan araştırma yaklaşımlarıdır. 
Evren ve Örneklem 
Araştırmanın evrenini ülkemizde bu alanda yapılan bütün çalışmalar oluşturmaktadır. Örneklem 

için son on yıl esas alınmış ve son on yılda yapılan çalışmalar dikkate alınmıştır. Bu sebeple çalışmanın 
örneklemini 2006 yılı sonrası konuşma becerisi ile ilgili yazılan kitaplar, makaleler, bildiriler, yüksek lisans 
tezleri ve doktora tezleri oluşturmaktadır. 

Veri Toplama Araçları 
Bu çalışmada verilerin toplanmasında belgesel tarama yöntemi kullanılmıştır. “Var olan kayıt ve 

belgeleri inceleyerek veri toplamaya belgesel tarama denir. Yazılı belgelere göre belgesel tarama, belli bir 
amaca dönük olarak, kaynakları bulma, okuma, not alma ve değerlendirme işlemlerini kapsar” (Karasar, 
2012: 183). 

Çalışma için öncelikle hangi alanlarda yayınlar yapılmış olabileceği belirlenmiş ve başlıklar halinde 
listelenmiştir. Daha sonra belirlenen bu başlıklara göre belgeler taranmıştır.         
  Verilerin Analizi 

Çalışmada verilerin analizinde içerik analizi kullanılmıştır. İçerik analizinde temelde yapılan işlem, 
birbirine benzeyen verileri belirli kavramlar ve temalar çerçevesinde bir araya getirmek ve bunları 
okuyucunun anlayabileceği bir biçimde organize ederek yorumlamaktır (Yıldırım & Şimşek, 2011: 227). 
Bununla birlikte çalışmada yıllara göre sıklıklar belirlendiği için frekans analizi de kullanılmıştır. Hangi 
yıllarda hangi tür yayınların ne kadar sıklıkla görüldüğü tespit edilmiş ve rakamlara dökülmüştür. 

Çalışmanın temaları için bu alanda yapılan çalışma başlıkları kullanılmıştır. Tema başlıkları yapılan 
inceleme ve alanyazın taraması sonucunda yazılan kitaplar, bildiriler, makaleler, doktora ve yüksek lisans 
tezleri olarak belirlenmiş ve sınıflandırmalar buna göre yapılmıştır. Ayrıca çalışmada yıl için Y; kitaplar için 
K; bildiriler için B; makaleler için M; yüksek lisans tezleri için YLT; doktora tezleri için DT kısaltmaları 
kullanılmıştır.          

Bulgular  
1. Konuşma Becerisi Üzerine Yazılan Kitaplar 
Yapılan tarama sonucunda konuşma becerisi ile ilgili doksan altı kitaba rastlanılmıştır. Kitaplar 

teması için; Dil ve Konuşma, Diksiyon, Sözlü Anlatım ve İletişim olmak üzere dört ayrı kod belirlenmiştir. 
Bununla birlikte inceleme esnasında kitapların adı, verilen kod adlarıyla benzeşiyorsa tekrara düşülmemek 
adına kitabın bölüm yazarları teker teker alınmamıştır. Fakat kitap adı daha genel ve farklı bir konuysa ve 
içeriğinde kod başlığının yer aldığı bölümleri bulunmaktaysa bölüm yazarlı olarak tarama bulgularında yer 
almıştır. Belirlenen tema ve kodlar dikkate alınarak yapılan tarama sonucunda aşağıdaki bulgulara 
ulaşılmıştır.  

 1.1. Dil ve Konuşma Üzerine Yazılan Kitaplar 
Yapılan tarama sonucunda otuz adet dil ve konuşma üzerine yazılan kitaba rastlanılmıştır. Son on 

yılda yazılan bu kitaplara baktığımızda 2006, 2007, 2011 yıllarında üçer adet; 2008, 2010 ve 2012 yıllarında 
ikişer adet; 2015 yılında beş adet;  2014 yılında altı adet; 2013 yılında ise dört adet kitap yazıldığı 
görülmektedir. 2009 yılında ise dil ve konuşma üzerine kitap yazılmadığı görülmüştür. 

Tablo 1: Dil ve Konuşma Üzerine Yazılan Kitapların Yıllara Göre Dağılımı 
Yıllar 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Toplam 

(f) 3 3 2 0 2 3 2 4 6 5 30 
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AKSAN, Doğan  (2015). Her Yönüyle Dil, Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları.  
ARI, Gökan (2013). Konuşma Öğretimi. (Ed.) Yıldız, Cemal, Yeni Öğretim Programına Göre Türkçe Öğretimi, 
Ankara: Pegem Akademi.  
DERVİŞOĞLU,  İsmail; YILMAZ, M. Yalçın (2006). Güzel ve Etkili Konuşma (Kurallar, Egzersizler, Metinler), 
İstanbul: Sarıpapatya Yayınları.  
ER, Sırrı (2010). Dünden Bugüne Söz Söyleme Sanatı Üzerine Altın Sözler, İstanbul: Hayat Yayın Grubu. 
ER, Sırrı (2015). Etkili ve Güzel Konuşma Sanatı, İstanbul: Hayat Yayınları.  
ERATA, Rüştü (2014). Türkçe Konuşmanın Püf Noktaları, İstanbul:  Alfa Yayınları.  
EREN, Şadi (2013). Güzel Konuşmanın Sırları, İstanbul: Nesil Yayınları.  
GEDİZLİ, Mehmet (2006). Söyleyebilmek, İstanbul: Marka Yayınları.  
GÜNDÜZ, Osman (2014). Konuşma Eğitimi. (Ed.) Kırkkılıç, Ahmet; Akyol, Hayati, İlköğretimde Türkçe 
Öğretimi, Ankara: Pegem Akademi Yayıncılık.  
KARAKAYA, Şerafettin (2007). Dil Gelişimi ve Dil Politikası, Ankara: Akçağ Yayınları 
KAYA, Ali (2015). Etkili ve Güzel Konuşma Sanatı, Konya: Eğitim Yayınevi. 
KILINÇ, Aziz; ŞAHİN, Abdullah (2013). Konuşma Eğitimi, Ankara:  Pegem Akademi Yayınları.  
KİRMAN, Ali (2012). Bir Konuşma Yapar Mısınız? İnsanları Gruplar Halinde Bilgilendirme, İkna Etme ve 
Yönlendirme Teknikleri, İstanbul: Rota Yayınları. 
KORKMAZ, Barış (2008). 100 Soruda Dil ve Konuşma Bozuklukları, İstanbul: Doğan Kitap.  
KURUDAYIOĞLU, Mehmet  (2011). Konuşma Eğitimi, İstanbul: Kriter Yayınları. 
MAVİŞ, Adil (2011). Etkili ve Başarılı Konuşma Sanatı, İstanbul: Yediveren Yayıncılık. 
ÖZBAY, Murat (2006). Konuşma Eğitimi ve Öz Güven. Türkçenin Eğitimi Öğretimi Özel Sayısı, 177-193. Ankara: 
Türk Dil Kurumu Yayınları. 
ÖNEN,  Akın (2007). Türkçeyi Türkçe Konuşmak, İstanbul: İnkılap Yayınları.  
ÖZDEMİR, Emin (2011). Güzel ve Etkili Konuşma Sanatı, İstanbul: Remzi Kitabevi.  
RECA, Ö. Faruk (2015). Başarılı ve Güzel Beden Dili ve Konuşma Sanatı, Ankara: Tutku Yayınevi.  
ŞAHİN, Sevgi (2007). Güzel, Etkili Konuşma ve Yazma Sanatı, İstanbul:  İnkılâp Kitabevi.  
ŞAHZÂDE, Dilek (2008). Türkçeyi Doğru, Etkili ve Güzel Konuşma Kitabı, İstanbul: Omega Yayınları.  
TAŞER, Suat (2015). Konuşma Eğitimi, İstanbul: Pegasus Yayınları.  
TEKİNALP, Şermin (2014). Güzel Konuşma Bir Markadır, İstanbul: Beta Basım Yayım.  
TEMİZYÜREK, Fahri; ERDEM, İlhan; TEMİZKAN, Mehmet (2014). Konuşma Eğitimi, Ankara: Öncü Kitap.  
TUNALI, Murat (2014). Başarılı ve Güzel Konuşma Sanatı, İstanbul: Yakamoz Yayıncılık.  
ULUÇ, Esra (2013). Güzel Güzel Konuşmak İstiyorum, İstanbul: Carpe Diem Kitap. 
UTKU, Ali (2014). Ludwig Wittgenstein - Erken Döneminde Dilin Sınırları ve Felsefe,  İstanbul: Doğu Batı 
Yayınları.  
VURAL, Birol (2006). Doğru ve Güzel Konuşma, İstanbul: Hayat Yayıncılık.  
YAMAN, Ertuğrul (2010). Konuşma Sanatı, Ankara: Savaş Yayınevi.  
ZÜLFİKAR, Hamza (2012). Doğru Yazma ve Konuşma Bilgileri-1, Ankara: Zerpa Yayını.  

1.1.Diksiyon Üzerine Yazılan Kitaplar 
Yapılan tarama sonucunda diksiyon üzerine yazılan yirmi iki kitaba rastlanılmıştır. Bu kitapların 

yıllara göre yazılma sayısı ise şöyledir; 2006 ve 2007 yıllarında birer adet; 2010, 2011 ve 2013 yıllarında ikişer 
adet; 2012 ve 2015 yıllarında beşer adet; 2009 yılında ise dört adet kitap yazılmıştır. 2014 ve 2008 yıllarında 
diksiyon üzerine yazılan bir kitaba rastlanılmamıştır. 

Tablo 2: Diksiyon Üzerine Yazılan Kitapların Yıllara Göre Dağılımı 
Yıllar 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Toplam 

(f) 1 1 0 4 2 2 5 2 0 5 22 

AKBAYIR, Sıddık (2012). Dil ve Diksiyon, Yazılı ve Sözlü Anlatım Bozuklukları, Ankara: Akçağ Yayınları.  
BABACAN, Çağlayan (2011). Öğretmenler İçin Beden Dili, Ankara: Elma Yayınevi.  
ÇAKIR, Semra; DAĞLI, Ahmet; YILDIZ, Yusuf; ABANOZ, İsa (2012). Sosyal Bilimler Lisesi Diksiyon ve Hitabet 
Dersi Öğretmen Kılavuz Kitabı, Ankara: Evren Yayıncılık.  
ÇİÇEK, İrfan; SELÇUKER, Nedret;  KONAK, Mehmet; ADA, Sevcan (2010). Diksiyon, İstanbul: Kitapdostu 
Yayınları.  
ELİK, Rana (2011). Etkili Konuşma Teknikleri Diksiyon, İstanbul: Akis Kitap.  
GÜRZAP, Can (2015). Söz Söyleme ve Diksiyon, İstanbul: Remzi Kitabevi.  
KAPLAN, Mehmet (2015). Diksiyon 10 Derste Güzel Konuşma Sanatı, Çanakkale: Çanakkale Kitaplığı.  
KARTAL, Mustafa (2013). Nefes Teknikleri, Nefesin Sihirli Gücü, İstanbul: Sistem Yayıncılık.  
KAŞIKÇI, Ercan (2009). Doğrucu Beden Dili, İstanbul: Hayat Yayıncılık. 
MEB, (2012). Sosyal Bilimler Lisesi Diksiyon ve Hitabet Dersi Taslak Öğretim Programı, Ankara: T. C. Milli Eğitim 
Bakanlığı Ortaöğretim Genel Müdürlüğü. 
OKUR, Suna (2015). Güzel ve Etkili Konuşma Sanatı Diksiyon, İstanbul: Karakutu Yayınları.  
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ÖZDEM, Yavuz (2010). Konuşma Sanatı-Diksiyon, İstanbul: Kariyer Yayıncılık. 
RECA, Ö. Faruk (2009). Bütün Yönleriyle Beden Dili, İstanbul: Akis Kitap. 
SABAR, Gül (2013). Sesimiz Eğitimi ve Korunması, İstanbul: Pan Yayıncılık.  
SALMIŞ, Ferman (2012). Konuşma Estetiği ve Diksiyon, İstanbul:  Armoni Yayıncılık.  
SELÇUKER, Nedret;  KONAK, Mehmet; ADA, Sevcan (2009). Doğru, Güzel ve Etkili Konuşma Diksiyon, 
İstanbul:  Kitapdostu Yayınları. 
ŞAHİN, Murat (2012). Söz Söyleme ve Konuşma Sanatı Diksiyon, İstanbul: Avcıol Basım Yayın.  
ŞENBAY, Nüzhet  (2015). Söz ve Diksiyon Sanatı, İstanbul: Yapı Kredi Yayınları.  
TOPÇUOĞLU, Fulya; ÖZDEN, Mehtap (2015). Diksiyon ve Konuşma Eğitimi, Ankara: Pegem Akademi.  
TÖREYİN, A. Meral (2009). Ses Eğitimi Temel Kavramlar-İlkeler-Yöntemler, Ankara: Sözkesen Matbaacılık.  
VURAL, Birol (2007). Uygulama ve Örneklerle Doğru ve Güzel Konuşma Fonetik -Diksiyon Artikülasyon, İstanbul: 
Hayat Yayınları.  
YILMAZ, M. Yalçın (2006). Güzel ve Etkili Konuşmak İçin Diksiyon, İstanbul: Elit Kültür Yayınları.  

1. 3.  Sözlü Anlatım Üzerine Yazılan Kitaplar 
Yapılan tarama sonucunda sözlü anlatım üzerine yazılan on dokuz kitaba rastlanılmıştır. Sözlü 

anlatım adı altında yayınlanan kitaplar ve yılları şöyledir; 2009, 2012 ve 2013 yıllarında üçer adet; 2010, 2015 
yıllarında ikişer adet; 2007 ve 2014 yıllarında birer adet; 2011 yılında ise dört adet kitabın olduğu 
görülmektedir. Yine 2008 ve 2006 yıllarına ait diksiyon üzerine kitaba rastlanılmamıştır. 

Tablo 3: Sözlü Anlatım Üzerine Yazılan Kitapların Yıllara Göre Dağılımı 
Yıllar 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Toplam 

(f) 0 1 0 3 2 4 3 3 1 2     19 

 
ADALI, Oya (2011).  Anlamak ve Anlatmak, İstanbul: Pan Yayıncılık.  
AKBAYIR, Sıddık (2014). Sözlü Anlatım Nasıl Konuşabilirim?,  Ankara: Pegem Akademi.  
AKTAŞ, Şerif; GÜNDÜZ, Osman (2011). Yazılı ve Sözlü Anlatım Okuma-Dinleme-Konuşma-Yazma, Ankara: 
Akçağ Yayınları.  
ALTUN, Kudret (Ed.); KAÇALİN, Mustafa (Ed.); ÖRGEN, Ertan (Ed.) (2012). Yazılı ve Sözlü Anlatım, Ankara: 
Elhan Kitap Yayın Dağıtım.  
BABACAN, Mahmut (2010). Yazılı ve Sözlü Anlatım, İstanbul: 3F Yayınları.  
BAYRAKTAR, Nesrin; ERCAN, Yadigar; ŞENGEZER, Nazmi; BULAN, H. İbrahim; KASIMOĞLU, Aydın;  
YAŞAR,  Ö. Funda ve diğerleri. (2009). Türk Dili Yazılı Anlatım-Sözlü Anlatım, İstanbul: Nobel Yayınları.  
BELET, Dilek (2011). Türkçe Sözlü Anlatım, Eskişehir: Anadolu Üniversitesi Web-Ofset Tesisleri.  
BEYRELİ, Latif; ÇETİNDAĞ, Zerrin; CELEPOĞLU, Ayşegül (2015). Yazılı ve Sözlü Anlatım, Ankara: Pegem 
Akademi Yayıncılık.  
BULGURCU, Abdulkadir (2013). Türk Dili Yazılı ve Sözlü Anlatım Bilgileri, Isparta: Altın Post Yayınları.  
ÇEKİÇ, İsmail; UZUN, S. Leyla; İLERİ, Canan (Ed.) (2007). Türkçe Yazılı ve Sözlü Anlatım, Ankara: Ankara 
Üniversitesi Yayınları. 
ÇOTUKSÖKEN, Yusuf (2013). Uygulamalı Türkçe Yazılı ve Sözlü Anlatım, İstanbul: Papatya Yayıncılık.  
GÜNEŞ, Sezai (2009). Anlatım Bilgisi, İzmir: Çağlayan A.Ş.  
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2) Konuşma Becerisi Üzerine Yazılan Makaleler 
Yapılan tarama sonucunda konuşma becerisi ile ilgili doksan sekiz makaleye rastlanılmıştır. 

Özellikle 2012 yılı ve 2013 yılları arasında büyük bir artış olduğu gözlenmiştir. 2006 yılında iki adet; 2008 
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görülmektedir. 
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4) Konuşma Becerisi Üzerine Yazılan Yüksek Lisans Tezleri 
Yapılan tarama sonucunda konuşma becerisi ile ilgili yetmiş yedi yüksek lisans tezine rastlanılmıştır. 
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diller alanında konuşma becerisi ile ilgili yazılan tezler ayrılmıştır. Alanlar farklı olmasına rağmen 
içeriklerini ayırmanın doğru olmadığı düşünülmüştür. 
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 4.2. Türkçe Eğitimi Alanında Konuşma Becerisi Üzerine Yazılan Yüksek Lisans Tezleri 
Türkçe eğitimi alanında konuşma becerisi ile ilgili yazılan kırk yüksek lisans tezine rastlanılmıştır. 

Bu tezlerin yıllara göre dağılımı şöyledir; 2007 yılında on adet; 2008 ve 2010 yıllarında beşer adet; 2006, 2012, 
2014 yıllarında dörder adet; 2011 yılında üç adet; 2009 ve 2015 yıllarında ikişer adet ve 2013 yılında ise bir 
adet yüksek lisans tezine rastlanılmıştır. 

Tablo 8: Türkçe Eğitimi Alanında Konuşma Becerisi Üzerine Yazılan Yüksek Lisans Tezlerinin Yıllara Göre Dağılımı 
Yıllar 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Toplam 

(f) 4 10 5 2 5 3 4 1 4 2 40 
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5)Konuşma Becerisi Üzerine Yazılan Doktora Tezleri     
Yapılan tarama sonucunda konuşma becerisi alanında yayımlanmış olan on dokuz doktora tezine 

rastlanılmıştır. Yüksek lisans tezlerinde yapıldığı gibi daha düzenli olması bakımından doktora tezleri 
Türkçe eğitimi alanında ve yabancı diller alanında konuşma becerisi ile ilgili yazılan tezler şeklinde 
ayrılmıştır. Alanlar farklı olmasına rağmen içeriklerini birbirinden ayırmanın doğru olmadığı 
düşünülmüştür. 

5.1. Yabancı Diller Alanında Konuşma Becerisi Üzerine Yazılan Doktora Tezleri 
Yapılan tarama sonucunda yabancı diller alanında konuşma becerisi üzerine yayımlanmış olan dört 

adet doktora tezine rastlanılmıştır. 2015 yılında bir adet; 2012 yılında iki adet ve 2014 yılında bir adet 
doktora tezi bulunmuştur. 

Tablo 9: Yabancı Diller Alanında Konuşma Becerisi Üzerine Yazılan Doktora Tezlerinin Yıllara Göre Dağılımı 
Yıllar 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Toplam 

(f) 0 0 0 0 0 0 2 0 1 1 4 
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Yıllar 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Toplam 
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Sonuç ve Tartışma 
Yapılan tarama, içerik ve frekans analizi sonucunda konuşma becerisi ile ilgili aşağıdaki sonuçlara 

ulaşılmıştır. 
Tablo 11: Yıllara Göre Konuşma Becerisi İle İlgili Yapılan Çalışmaların Dağılımı 

Y K M B YLT DT  
2006 6 3 2 6 -  
2007 9 7 - 14 2  
2008 3 8 3 9 -  
2009 9 9 1 6 9  
2010 8 6 2 13 1  
2011 14 7 3 8 3  
2012 12 20 2 6 9  
2013 9 19 1 3 3  
2014 12 13 6 6 1  
2015 14 9 6 6 2  

Toplam 96 101 26 77 19 =  319 
Yüzdelik 
Gösterimi 

%30 %32 
 

%8 
 

%24 
 

%6 
 

=%100 
 

Yapılan araştırma sonucunda konuşma becerisi ile ilgili 96 kitaba rastlanılmıştır. Kitapların 2006 
yılından 2010 yılına kadar önemli bir artış gösterdiği gözlenmektedir. 2012 yılından sonra yayınlanan 
kitaplarda azalma olması, özellikle son iki yıldır da hiç kitap yayınlanmamış olması dikkat çekicidir.   

Konuşma becerisi ile ilgili 101 makale yazıldığı tespit edilmiştir. Yılların tümüne genel olarak 
bakıldığında özellikle 2012, 2013 ve 2014 yıllarında büyük bir artış gözlemlenmiştir. Bu alandaki ilgilerin bu 
yıllarda daha fazla olduğu göze çarpmaktadır. 

Bildirilerle ilgili sonuçlara bakıldığında konuşma becerisi ile ilgili 26 adet bildirinin yayınlandığı 
görülmektedir. 2014 ve 2015 yılları en fazla bildirilerin olduğu yıllardır. Bu kadar geniş bir alanda bildirilerin 
az olması dikkat çekmektedir. Bildiri sunulduktan sonra yayının makale olarak yayınlanmasından dolayı 
bildirilerin sayının az olduğu düşünülebilir.  

Konuşma becerisi ile ilgili 77 yüksek lisans tezine rastlanılmıştır. 2007, 2008, 2010 ve 2011 yıllarında 
yüksek lisans tezlerinde artış gözlenmiş fakat 2013 yılında bu alanda önemli bir azalma görülmüştür.  

Araştırma sonuçlarına göre konuşma becerisi ile ilgili 19 adet doktora tezi tespit edilmiştir. Konuşma 
becerisi ile ilgili doktora tezlerinin 2006, 2008 ve 2009 yıllarında hiç çalışılmamış olması dikkat çekicidir. 
Konuşma becerisi doktora tezlerinin en çok yayımlandığı yıl 2012 yılı olduğunu söyleyebiliriz. 

Genel olarak incelendiğinde konuşma becerisi ile ilgili kitaplar, makaleler, bildiriler, yüksek lisans 
tezleri ve doktora tezlerinde özellikle son on yılda artış olduğu tespit edilmiştir. Konuşma eğitimi alanında 
son on yılda toplam 319 çalışma yapılmıştır. Bu çalışmalar her ne kadar yeterli gibi görünse de özellikle son 
iki üç yıldaki düşüş göze çarpmaktadır.  

Konuşma becerisi ile ilgili alandaki eksikliklerin düzenli bir şekilde belirlenmesi ve çalışılmayan 
konular üzerinde durulması araştırmacılara önerilmektedir.       
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